
UCHWAŁA NR XXII/163/08 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 27 lutego 2008 r.  

 
zmieniająca uchwałę w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla 

miejskich zakładów budżetowych  
 
 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                 
o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) i art. 174 
ust. 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249, poz. 2104 i  Nr 169, poz. 1420,  z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 
708, Nr 170, poz. 1217 i 1218,  Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz          
z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 
984)  Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 
     § 1. W uchwale XVII/113/07 Rady Miejskiej Białogardu z dnia                   
7 listopada 2007 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich 
zakładów budżetowych w § 1 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Ustala się jednostkowe stawki dotacji przedmiotowych, zwanych dalej       
„dotacjami”, dla miejskich zakładów budżetowych: 

   
       1) Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych - dopłata do kosztów  
           remontów lokali  i budynków mieszkalnych stanowiących własność  
           Miasta, będących w zarządzie ZBiLK - w wysokości  0,06 zł  
           miesięcznie  na 1 m2  powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego; 
 
       2) Zarządu Obiektów Sportowych i Komunalnych - dopłata do kosztów  
           utrzymania obiektów sportowych stanowiących własność Miasta,  
           będących w administracji ZOSiK - w wysokości 0,94 zł miesięcznie  
           na 1 m2  powierzchni  użytkowej obiektu.”. 

 
       § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia              
1 styczna 2008 r. 

 
                                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej: 
 
                                                                                                                 mgr Andrzej Świrko 

 
  
 
 
 



 2

 
 
 
 
 

 
Uzasadnienie: 

 
Zgodnie z art. 174 ustawy  z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 ze zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych i gospodarstw 
pomocniczych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Ustalenie stawek dotacji 
przedmiotowych należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego.   
Dotacja przedmiotowa jest jednym z rodzajów dotacji z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego. Według art. 106 ust.2 pkt. 3 wyżej wymienionej ustawy  dotacja 
przedmiotowa stanowi, kalkulowaną według stawki jednostkowej, dopłatę z budżetu do 
określonego rodzaju wyrobu lub usługi.  
 
W zarządzie ZBiLK  w 2008 roku jest 83.437,80 m2 – stan na 31.12.2007 r.- powierzchni 
lokali i budynków komunalnych. Przyznana dotacja na rok 2008 wynosi 60.000 zł 
(60.000 zł : 83.437,80 m2 ) : 12 miesięcy  = 0,0599 zł/m2 

 

W zarządzie ZOSiK  jest 31.113 m2  powierzchni obiektów sportowych. Przyznana dotacja na 
rok 2008 wynosi 350.000 zł  zł 
(350.000 zł : 33.113 m2 ) : 12 miesięcy  = 0,94 zł/m2

 
 
 
 
 


